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Der er en klar sammenhæng i det. Hvis vi 
øger dér, hvor vi foreslår øgningen, og det er 
først og fremmest inden for Mifresta-rammen, 
som vi vil øge, så den også kommer op på 1 pct., 
dvs. med Vi pet. i forhold til det, der er vedtaget, 
så ligger der nogle meget vigtige dele i det -  ud 
over den også for, hvad skal vi sige, antiterroris- 
me vigtige del af fattigdomsbekæmpelsen. 

Der ligger, at man kan komme ind og lave 
krisestyring, man kan lave miljøhjælp, man kan 
lave retssamfund. Det er noget af det, der er 
utrolig meget brug for, og som efterspørges, og 
som vi ikke har penge til i øjeblikket, og vi har 
ikke ressourcer til det. Der er rigtig, rigtig meget 
at gøre, hvis det er det, man vil. Og det er en 
fremragende måde at hjælpe på, og de utallige 
evalueringer, der har været lavet af den danske 
bistand, viser, at den altså er på et meget, meget 
højt og virkningsfuldt niveau. 

(Kort bemærkning). 
Jens Hald Madsen (V): 
Nu går jeg ud fra, at vi taler om ulandsbistand. 
Mifresta-rammen har intet at gøre med ulands- 
bistand. Når man indregner BNI, bruttonatio- 
nalproduktet, i bistandsrammen, så er Mifresta 
ikke indregnet. Derfor har SF's intentioner om- 
kring Mifresta-midlerne ikke noget som helst at 
gøre med bistandsrammen. 

(Kort bemærkning). 
Jeppe Kofod (S): 
Man fristes til at sige, at bedste ved den debat, 
hr. Jens Hald Madsen starter på dette fremskred- 
ne tidspunkt, er, at den er polemisk, retorisk, og 
at det er svært at finde hoved og hale og indhold 
i det, som hr. Jens Hald Madsen står og siger på 
denne talerstol. 

Jeg har et par spørgsmål til afklaring. 
For det første: Står Venstre stadig bag den 

strategi for dansk udviklingsbistand, vi vedtog 
sidste år, som Venstre stemte for, nemlig Part- 
nerskab 2000, der fastsætter, at fattigdomsbe- 
kæmpelse er en overordnet målsætning for vo- 
res ulandsbistand, og at vi har nogle tværgående 
hensyn, bl.a. at fremme demokrati og menne- 
skerettigheder i vores bistand? 

Står Venstre stadig væk bag den strategi, eller 
hvad er det for en politik, som hr. Jens Hald 
Madsen forsøger at fremføre fra Folketingets ta- 
lerstol? 

Det andet spørgsmål går på sammenhængen 
mellem fattigdom og terrorisme. Jeg vil bare ci- 
tere fra en anden borgerlig politiker, der til Uge- 

brevet Mandag Morgen sagde: »Mindre fattig- 
dom og mere skolegang skulle alt andet lige 
give større oplysning og tolerance. Jeg tror sta- 
dig, at fattigdom og håbløshed øger den latente 
vrede, som så skal have et sted et bryde ud, og 
det er det, de veluddannede terrorister spiller 
på.« Citeret efter Per Stig Møller i Ugebrevet 
Mandag Morgen. 

Jeg skal bare høre, om hr. Jens Hald Madsen 
er enig i det her, eller om hr. Jens Hald Madsen 
holder fast i den argumentation, der hverken 
har hoved eller hale? 

(Kort bemærkning). 
Jens Hald Madsen (V): 
Det kan jo være, at det er for sent for hr. Jeppe 
Kofod nu. Det er også snart sengetid, men jeg vil 
sige, at det er under lavmålet at køre på, at der 
ikke skulle være sammenhæng i de spørgsmål 
og de argumenter, som jeg er kommet med. 

Vi kommer med helt klare udtalelser, hvor vi 
siger, at vi bakker fuldstændig op om det, vi har 
sagt med hensyn til Partnerskab 2000, at det er 
fattigdomskriteriet. Der er jo ikke noget problem 
i det. 

Problemstillingen er, at vi i Venstre har sagt, 
at vi ønsker at give oplysning til befolkninger, 
f.eks. via Internet. Det er via at åbne et samfund, 
at man forhindrer fanatismen. Udgangspunktet 
behøver ikke at være fattigdom, for så -  og jeg 
gentager det, som hr. Jeppe Kofod åbenbart ikke 
forstod -  burde det jo være i de allerfattigste lan- 
de, der var grobund for terroren. Det er det jo ik- 
ke. Det er jo Mellemøsten. De lande, som er luk- 
kede samfund, hvor der ikke eksisterer demo- 
krati, det er dér, problemstillingen er. 

(Kort bemærkning). 
Jeppe Kofod (S): 
Jeg vil gerne beklage, jeg håber også på hr. Jens 
Hald Madsens vegne, at han reducerer dansk 
udviklingsbistandspolitik til et spørgsmål om 
bilateral bistand. Det er jo også et spørgsmål om 
multilateral bistand. Man bør vel minde hr. Jens 
Hald Madsen om, at vi f.eks. gennem EU bidra- 
ger til et Middelhavsprogram, hvor vi leverer 40 
mia. kr. til indsats til bistand i det her område, 
bl.a. Nordafrika, som hr. Jens Hald Madsen taler 
om, og om, at det program selvfølgelig også vil 
være med til at forebygge terrorisme, fordi vi vil 
fremme demokrati og menneskerettigheder i 
den region. Det går vores bistandskroner også 
til, det går vores indsats også til. ' 


